ose 'arlos Gom Ver

APROVADO
POR

EM .... o /0 ......

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

à C

-")\ 	 PROJETO DE LEI N.° á- /2005.

Denomina um campo de futebol do Loteamento Jardim Regina.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais,

aprova a seguinte Lei: •
Art. 1° — Fica denominado de "LUIZ FERREIRA GONÇALVES — Luiz Braz" , o campo

de futebol localizado na Rua Tung A Chih n.° 580 (antiga Rua 15) esquina com a Rua Geraldo

de Freitas Andrade, no Loteamento Jardim Regina, Bairro Atanázio.

Art. 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de maio de 2005.

Praça Barão do Rio Branco, 25 - Centro - PABX (012) 3643-2656
Site: www. camarapinda. sp. gov. br e. mail : legislativo@camarapinda. sp . gov. br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-280

/". Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Biografia: Luiz Ferreira Gonçalves

vereador: José Carlos Gomes - Cal

Luiz Ferreira Gonçalves, portador do RG n°24.561.765-6, nascido aos

onze dias do mês de agosto de 1931, na cidade de Lorena.

Veio para o município de Pindamonhangaba há 52 anos e reside no

Bairro Jardim Regina há 36 anos, precisamente na Rua 19, n°45.

Sua família é composta pela esposa, 11 filhos, todos criados aqui,

42 netos e 26 bisnetos, 7 noras e 4 genros. Com  um total de 92 membros.

O Sr. Luiz lutou junto a comunidade para o desenvolvimento do

Jardim Regina, acompanhando as seguintes melhorias: Construção de

Escola Estadual; Viaduto (fato que amenizou os atropelamentos); aberturas

de ruas; colocação de Rede de água e Esgoto, Construção da REMEFI;

Igreja Católica, PSF e Campo de Futebol.

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)36 43-2355 FAX(012) 3643-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

	Page 1
	Page 2